
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.863                                                        
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.863                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 0176/2021                   CONDE, 02 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Tendo em vista o que consta da Decisão Judicial 

prolatada pelo Desembargador Saulo Henriques de Sá e Benevides do 

Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba - TJPB, prolatada nos autos da 

Ação de Agravo de Instrumento Processo nº 0808569

65.2020.815.0000. 

Art. 2º - Realizar a reintegração de posse ao cargo de Auxiliar 

de Serviços Diversos a servidora LUSMAR BARBOSA DE SOUSA, 

Matrícula nº 001693, do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Município, por força da decisão judicial acima referenciada.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉ

Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0177/2021                   CONDE, 02 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                          Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                   

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

CONDE, 02 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Tendo em vista o que consta da Decisão Judicial 

nriques de Sá e Benevides do 

TJPB, prolatada nos autos da 

Ação de Agravo de Instrumento Processo nº 0808569-

Realizar a reintegração de posse ao cargo de Auxiliar 

servidora LUSMAR BARBOSA DE SOUSA, 

Matrícula nº 001693, do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Município, por força da decisão judicial acima referenciada. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

CONDE, 02 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Art. 1º - Nomear SAMIR GONÇALVES FERNANDES COSTA, 

para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Cadastro Técnico, 

símbolo CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal do Planejamento

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 d

fevereiro de 2021.  

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

 

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

  
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Execução de serviços no transporte de Documentos e outros, 

no Município de Conde, por meio de mensageiro motorizado 

(motoboy). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2019. 

ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado 

prorrogação de prazo. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 

Saúde de Conde e: CT Nº 

COOPERATIVA DE TRANSPORTE MOTOCICLISTICO 

o prazo por mais 06 meses. ASSINATURA: 06.01.21.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 

acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do Estado 

da Paraíba, e órgãos da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Conde: 20.600 

Administração. 20600.04.122.0011.2012 

Municipal de Administração. 3.3.90.39.00.00 

Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financei

2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 

00003/2021 - 15.01.21 - RODRIGO OLIVEIRA 

45.600,00. 

 

 

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

Nomear SAMIR GONÇALVES FERNANDES COSTA, 

para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Cadastro Técnico, 

II, com lotação na Secretaria Municipal do Planejamento. 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Execução de serviços no transporte de Documentos e outros, 

de Conde, por meio de mensageiro motorizado 

(motoboy). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2019. 

ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado - 

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 

Saúde de Conde e: CT Nº 00210/2019 - UNIMOTO BRASIL - 

COOPERATIVA DE TRANSPORTE MOTOCICLISTICO - 2º Aditivo - prorroga 

o prazo por mais 06 meses. ASSINATURA: 06.01.21. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 

acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do Estado 

da Paraíba, e órgãos da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

s do Município de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal de 

Administração. 20600.04.122.0011.2012 – Manut. das Ativ. da Sec. 

Municipal de Administração. 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 

RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS  LIMA - R$ 

 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de 

gestão operacional junto a Secretaria Municipal de Administração, 

especialmente a Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal 

de Administração. 20600.04.122.0011.2012 – Manut. das Ativ. da Sec. 

Municipal de Administração. 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 

Nº 00004/2021 - 15.01.21 - GPA GESTAO E PLANEJAMENTO 

ADMINISTRATIVO EIRELI - R$ 90.000,00. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Serviços contábeis envolvendo elaboração dos balancetes 

mensais e dos balanços anuais para fins de remessa do Tribunal de 

Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES para remessa 

juntamente com o balancete; e assessoramento ao Poder Executivo em 

assuntos de natureza contábil. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Conde: 20.700 – Secretaria da Fazenda Municipal. 

20700.04.123.0012.2925 – Manutenção das Atividades da Secretaria da 

Fazenda. 3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até o 

final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00005/2021 

CONTABILIDADE LTDA - R$ 162.500,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00014/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Conde: 20600 - Secretaria Municipal de Administração. 

04.122.0011.2012- Manutenção das Ativ. da Sec. Municipal de 

Administração. 21400 - Secretaria Municipal de Educação. 

12.361.0021.2027 - Manutenção das Ativ. Do Ens. Fundam

FUNDEB 40%. 12.361.0025.2029 - Manutenção das Ativ. Do Ens. 

Fundamental - MDE. 12.361.0026.2031 - Desenvolvimento e Manut. das 

Ativ. do Transporte Escolar. 12.361.0029.2033 - Desenvolvimentos das 

Ativ. quota Salário Educação. 13.392.0031.2039 - Manu

da Coordenadoria de Cultura. 27.812.0032.2040 - Manutenção das Ativ. 

da Coordenadoria de Esporte. 24.400 - Comando Geral da Guarda Civil 

Municipal. 06.181.0009.2010-Manutenção das Ativ. da Guarda Civil 

Municipal. 21.000-Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

15.451.0016.2020 - Manut. das Ativ. da Secretaria Mun. de 

Infraestrutura. 21.100 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

18.541.0007.2936 - Manut. das Atividades do Fundo Mun. do Meio 

Ambiente. 21.200 - Secretaria Municipal de Agrope

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

sultoria técnica especializada de 

gestão operacional junto a Secretaria Municipal de Administração, 

especialmente a Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021. DOTAÇÃO: 

Secretaria Municipal 

Manut. das Ativ. da Sec. 

Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 

GPA GESTAO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

envolvendo elaboração dos balancetes 

mensais e dos balanços anuais para fins de remessa do Tribunal de 

Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES para remessa 

juntamente com o balancete; e assessoramento ao Poder Executivo em 

za contábil. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

Secretaria da Fazenda Municipal. 

Manutenção das Atividades da Secretaria da 

Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até o 

PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00005/2021 - 15.01.21 - JJ 

DE CONDE 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

ursos Próprios do Município 

Secretaria Municipal de Administração. 

Manutenção das Ativ. da Sec. Municipal de 

Secretaria Municipal de Educação. 

Manutenção das Ativ. Do Ens. Fundamental -

Manutenção das Ativ. Do Ens. 

Desenvolvimento e Manut. das 

Desenvolvimentos das 

Manut. das Atividades 

Manutenção das Ativ. 

Comando Geral da Guarda Civil 

Manutenção das Ativ. da Guarda Civil 

al de Infraestrutura. 

Manut. das Ativ. da Secretaria Mun. de 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Manut. das Atividades do Fundo Mun. do Meio 

Secretaria Municipal de Agropecuária e da Pesca. 

20.606.0019.2024 - Manu das Ativ. da Sec. de Agropecuária e da Pesca. 

21.500 - Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social. 

08.243.0033.2041 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar. 

08.244.0033.2043 - Manut. das Atividades 

08.244.0033.2047 - Aprimoramento da Gestão do Suas. 

08.244.0033.2091 - Manut. Ativ. da Sec. Municip. da Assist. Social e 

Trabalho. 30.100 - Conde Previdência 

Manutenção Atividades do IPM. 3.3.90.30

VIGÊNCIA: até 05/07/2021, considerado da data de sua assinatura ou 

até a conclusão do competente procedimento licitatório, o que ocorrer 

primeiro. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde 

e: CT Nº 00001/2021 - 05.01.21 

EIRELI - R$ 312.955,00. 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00014/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Conde: 21600 - Secretaria Municipal de Saúde. 

Enfrentamento da Emergência Covid19. 10.122.0034.2053 

Manutenção das Ativ da Secretaria de Saúde. 10.301.0034.2085 

das Ativ de Atenção Primária em Saúde 

Transporte Sanitário. 10.301.0034.5007 

21600.10.302.0034.2059 - Manut das Atividades do Centro de 

Reabilitação - CER. 10.302.0034.2060 

Atendim Movél - SAMU. 10.302.0034.2932 

em Atenção Domiciliar - SAD. 3.3.90.30.00.00 

VIGÊNCIA: até 05/07/2021, considerado da data de sua assinatura ou 

até a conclusão do competente procedimento licitatório, o que ocorrer 

primeiro. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 

e: CT Nº 01001/2021 - 05.01.21 

EIRELI - R$ 87.600,00. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
COMUNICADO

Torna sem efeito o extrato de inexigibilidade de licitação, referente a 
processo exposição de motivos nº IN00004/2021, publicado no dia 
26/01/2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL 

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

Manu das Ativ. da Sec. de Agropecuária e da Pesca. 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social. 

Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar. 

Manut. das Atividades de Proteção Social Básica. 

Aprimoramento da Gestão do Suas. 

Manut. Ativ. da Sec. Municip. da Assist. Social e 

Conde Previdência - CONDEPREV. 09.272.0039.2066 - 

Manutenção Atividades do IPM. 3.3.90.30.00.00 - Material de consumo. 

VIGÊNCIA: até 05/07/2021, considerado da data de sua assinatura ou 

até a conclusão do competente procedimento licitatório, o que ocorrer 

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde 

.01.21 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS OSANAN 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00014/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

Secretaria Municipal de Saúde. 10.122.0034.2070 - 

Enfrentamento da Emergência Covid19. 10.122.0034.2053 -  

Manutenção das Ativ da Secretaria de Saúde. 10.301.0034.2085 - Manut 

das Ativ de Atenção Primária em Saúde - APS. 10.301.0034.5004 - 

ansporte Sanitário. 10.301.0034.5007 - Conselho Municipal de Saúde. 

Manut das Atividades do Centro de 

CER. 10.302.0034.2060 - Manut das Ativ do Serviço de 

SAMU. 10.302.0034.2932 - Manut das Ativ da Saúde 

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: até 05/07/2021, considerado da data de sua assinatura ou 

até a conclusão do competente procedimento licitatório, o que ocorrer 

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde 

05.01.21 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS OSANAN 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

COMUNICADO 
 

Torna sem efeito o extrato de inexigibilidade de licitação, referente a 
ão de motivos nº IN00004/2021, publicado no dia 

 
Conde - PB, 29 de Janeiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00001/2021 

 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para 
o acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do 
Estado da Paraíba, e órgãos da Administração; DESIGNO
Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de 
Administração, como Gestor; e Maria Gorete da Silva Brito, Assessora 
Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00001/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar 
a execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica 
especializada de gestão operacional junto a Secretaria Municipal de 
Administração, especialmente a Comissão Permanente de Licitação; 
DESIGNO os servidores Marcos Winicius de Oliveira Júnior, Secretário 
Municipal de Meio Ambiente, como Gestor; e Maria Gorete da Silva 
Brito, Assessora Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 
 

Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2021

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços contábeis envolvendo elaboração dos 
balancetes mensais e dos balanços anuais para fins de remes
Tribunal de Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES 
para remessa juntamente com o balancete; e assessoramento ao Poder 
Executivo em assuntos de natureza contábil; DESIGNO os servidores 
Geraldo de Oliveira, Secretário da Fazenda Municip
Paloma Lacerda Pereira da Cruz, Chefe do Departamento Fiscalização, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 
 

Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita

 

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para 
o acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do 
Estado da Paraíba, e órgãos da Administração; DESIGNO os servidores 
Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de 
Administração, como Gestor; e Maria Gorete da Silva Brito, Assessora 
Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 

e para acompanhar e fiscalizar 

 
PB, 15 de Janeiro de 2021 

 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica 
especializada de gestão operacional junto a Secretaria Municipal de 

almente a Comissão Permanente de Licitação; 
DESIGNO os servidores Marcos Winicius de Oliveira Júnior, Secretário 
Municipal de Meio Ambiente, como Gestor; e Maria Gorete da Silva 
Brito, Assessora Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da 

de de Licitação nº IN00002/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

PB, 15 de Janeiro de 2021 
 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços contábeis envolvendo elaboração dos 
balancetes mensais e dos balanços anuais para fins de remessa do 
Tribunal de Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES 
para remessa juntamente com o balancete; e assessoramento ao Poder 
Executivo em assuntos de natureza contábil; DESIGNO os servidores 
Geraldo de Oliveira, Secretário da Fazenda Municipal, como Gestor; e 
Paloma Lacerda Pereira da Cruz, Chefe do Departamento Fiscalização, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 

PB, 15 de Janeiro de 2021 
 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçã
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 
acompanhamento especializado junto ao Tribunal de
da Paraíba, e órgãos da Administração; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO OLIVEIRA DOS 
SANTOS LIMA - R$ 45.600,00. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de 
gestão operacional junto a Secretaria Municipal de Administração, 
especialmente a Comissão Permanente de Licitação; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GPA GESTAO 
E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/202
objetiva: Serviços contábeis envolvendo elaboração dos balancetes 
mensais e dos balanços anuais para fins de remessa do Tribunal de 
Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES para remessa 
juntamente com o balancete; e assessoramento ao P
assuntos de natureza contábil; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JJ CONTABILIDADE LTDA 
162.500,00. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL 

 

 

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 
acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do Estado 
da Paraíba, e órgãos da Administração; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO OLIVEIRA DOS 

 
Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

ente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021, que 
objetiva: Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de 
gestão operacional junto a Secretaria Municipal de Administração, 
especialmente a Comissão Permanente de Licitação; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GPA GESTAO 
E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI - R$ 90.000,00. 

Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2021, que 
objetiva: Serviços contábeis envolvendo elaboração dos balancetes 
mensais e dos balanços anuais para fins de remessa do Tribunal de 
Contas do Estado; geração de arquivo do sistema SAGRES para remessa 
juntamente com o balancete; e assessoramento ao Poder Executivo em 
assuntos de natureza contábil; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JJ CONTABILIDADE LTDA - R$ 

 
Conde - PB, 15 de Janeiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL - Prefeita 

 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

RGF – 3º QUADRIMESTRE 

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

3º QUADRIMESTRE  

                                     4 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 

RREO – 6º BIMESTRE

                                     5 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 

6º BIMESTRE 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

                                     6 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

                                     7 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

                                     8 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

                                     9 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 



 
10 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.863                                                                                                                              

                                             Conde, 02 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 


